
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

  285
  202

  432
  323

  237
  167

  321
  229

  1
  2

  484
  495

  237
  264

  2
  1

–
–

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

  222
  104

  336
  146

  93
  96

  189
  98

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

  101
  49

  125
  56

  89
  152

  112
  223

  170
  78

  232
  108

  92
  54

  124
  66

  2
–

  594
  197

  1
–

  256
  161

  63
  28

  79
  36

  67
  112

  84
  166

–
–

  220
  98

–
  1

  157
  336

  259
  102

  3
  5

  105
  72

  3
–

–
  3
  2
–

  107
  46

  1
  1

  80
  155

–
  1

  1
–
–
–

Kreise
Kleve
Mettmann

  151
  211

  203
  294

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

  233
  135

  292
  160

  233   237

  99
  134

  156
  226

–
  1

  263
  442

  142
  81

  222
  118

  118   175

  1
  1

  331
  255

  1   402

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 356
 1 393

 3 226
 2 040

  963  1 186

Kreisfreie Städte1)

Bonn
Köln

  140
  571

  267
  715

 1 642
 1 068

 2 342
 1 445

  574   897

  11
  7

 4 691
 2 998

  4  1 693

  137
  364

  197
  497

–
  3

  234
  768

  123
  197

  1
  1

  1
  1

  145
  131

–
  1

  202 –

–
  1
–

 2 225
 1 427

  20
  17

  798   3

  9
  6
  3

  104
  371

–
  1

–
  1

Leverkusen

Kreise
Städteregion Aachen1)

  64   86

  258   311
darunter Stadt Aachen

Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

  122
  134

  155
  166

  231
  89

  270
  108

  54   63

  163   207

  1   114

  1   430
  77
  95

  102
  129

  148
  51

  209
  81

–
–

  182
  216

  2
  1

  417
  169

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

  134
  151

  140
  180

  168
  263

  175
  360

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 203  2 778
  775

 1 428
 1 068
 1 710

  73
  89

  103
  142

  98
  184

  134
  280

–
–

  227
  243

  1
–

  260
  420

 1 456  2 042
  555
  901

  757
 1 285

  9  3 498
  4
  5

 1 116
 2 382

  59 –

  211   3

–

  2
  84

  113
–

  2
  202

  88
–

  2

–
  1
–

  2
  118
  121

–
–

  116
  208

–
–

–
–
–
–

 1 711   8
  534

 1 177
  1
  7

  6
  1
  5

–––––––––––
1) Ab dem 21.10.2009 bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen.
Die Städteregion Aachen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird hier als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion
Aachen ausgewiesen.
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Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Mai 2010

2

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

  52   62
  148
  152

  157
  193

Kreise
Borken
Coesfeld

  225
  197

  251
  128

  30   41
  89

  100
  104
  126

–   101
–
–

  278
  203

  118
  76

  204
  99

–
  1

  265
  156

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

  258
  231

  338
  269

  129   176

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte
Kreise

 1 392
  352

 1 574
  412

 1 040  1 162

  160
  147

  259
  206

  109   131

  1
–

  632
  330

–   225

  829
  219

 1 170
  271

  610   899

  2
–

 2 190
  582

  2  1 608

  51   1
  126

  89
–

  1

–
–

  1

  141
  74

–
  1

–
  1

  304
  174

  1
–

  115 –

–
–
–

 1 074
  266

  4
  2

  808   2

  2
  1
  1

Kreisfreie Stadt
Bielefeld   152   228

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

  168   229
  122

  89
  140

  78

  129   163   1   265

  114   189
  70
  35

  104
  67

–   254
  2
–

  229
  129

Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

  183
  163

  229
  192

  143   211

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt
Kreise

 1 020
  152

 1 307
  228

  868  1 079

  121
  112

  164
  146

  106   161

  2
  2

  327
  322

–   192

  687
  129

  994
  163

  558   831

  7
  1

 1 718
  265

  6  1 453

  122   1 –

  131 –
  105

  48
–
–

–
–
–

  156
  153

  1
  2

  94 –

  1
–
–

  809
  122

  4
  1

  687   3

  1
–

  1

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

  130
  257

  221
  391

Hagen
Hamm
Herne

  82
  89

  105
  116

  61   96

  116
  207

  156
  266

  1
  1

  351
  515

  56
  62

  77
  88

  48   74

  1
  1

  209
  149

–   153

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

  211   180
  140
  220

  155
  265

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

  76
  145

  87
  174

  128
  169

  195
  187

  85   133
  78

  139
  119
  215

  2   300
–
–

  218
  424

  46
  86

  72
  123

  101
  88

  140
  141

–
–

  121
  245

–
–

  239
  386

  161
  262

  2
–

  2
–

  108
  73

–
–

  75 –

–
–
–

  151 –
  110
  214

  1
–

–
–
–

  69
  117

–
  1

  121
  182

  1
  1

–
  1
–
–

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte
Kreise

 1 708  2 172
  619

 1 089
  929

 1 243

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

 8 679
 3 291

 11 057
 4 677

 1 112  1 604
  489
  623

  661
  943

  6  3 310
  4
  2

 1 377
 1 933

 5 726
 2 460

 8 152
 3 297

  35
  16

 15 407
 6 338

Kreise  5 388  6 380  3 266  4 855   19  9 069

 1 643   6
  679
  964

  2
  4

  3
  2
  1

 7 462
 3 028

  42
  23

  21
  10

 4 434   19   11
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